MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Estado do Rio Grande do Sul

EDITAL Nº 004/2022, DE 11 DE JANEIRO DE 2022.

Divulga e homologa resultado final da seleção
pública para fins de contratação por tempo
determinado de um Assistente Social 33 horas
semanais para atender a Secretaria de
Assistência Social.

ALCIONE GRAZZIOTIN, na condição de Prefeito Municipal de Nova

Prata, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Abertura n.º 177/2021,

de 03 de dezembro de 2021 e Lei Municipal nº 10.704/2021, divulga e homologa o

resultado final da seleção pública para fins de contratação por tempo determinado de um

(01) Assistente Social 33 horas semanais, para atender a Secretaria de Assistência

Social, conforme segue:

COLOCAÇÃO NOME
1° Tatiane Garbin Ostroski
2° Raquel Rabaiolli
3° Minadable Ajaoana Velho
4° Anapaula Mariano Dalla Palma
5° Ana Lucia Dos Santos Pereira
6° Bibiana Ignês Gasparini Xerri
7° Sílvia Dos Santos Klein
8° Ronaldo Bernardi
9° Ana Carolina Bastos Guarda

Em anexo, Ata e planilha da Comissão de Avaliação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, 11 de

janeiro de 2022.

Alcione Grazziotin   Rosimar Brandalise
Prefeito Municipal   Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Estado do Rio Grande do Sul

ATA DE AVALIAÇÃO FINAL DE CANDIDATOS À SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE UM ASSISTENTE
SOCIAL 33 HORAS SEMANAIS PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
LEI Nº 10.704/2021 E EDITAL Nº 177/2021.

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, reuniram-se junto a Secretaria
Municipal de Administração, as servidoras Cristiane Ferrari Conte, representante da
Secretaria Municipal de Assistência Social, Adriana Pocai Zottis e Daiane Dall Agnol,
representantes da Secretaria Municipal de Administração para efetuarem a avaliação e
classificação de candidatos inscritos para a seleção de contratação temporária por
excepcional interesse público de um ASSISTENTE SOCIAL 33 horas semanais para a
Secretaria de Assistência Social, conforme previsto na Lei Municipal nº 10.704/2021 e
Edital de Abertura nº 177/2021, conforme segue. Totalizaram 14 (quatorze) inscrições.

Após análise da documentação decidiu-se pelo DEFERIMENTO de 09 (nove) das
inscrições por preencherem os requisitos exigidos, e o INDEFERIMENTO de 05 (cinco)
inscrições pela falta de envio de documentação obrigatória para habilitação. Foram
apresentados dois recursos, sendo os mesmos INDEFERIDOS, mantendo-se a pontuação
anterior dos candidatos.

Conforme previa Edital 172/2021, como critérios de avaliação a comissão
considerou:  idade igual ou superior à 60 (sessenta) anos (nenhum dos candidatos
cumpriram este quesito); maior nota no item “cursos”; apresentar maior experiência
profissional na área pública, comprovado por documento idôneo (conforme relacionado
em planilha); e por fim, sorteio.

Anexo segue planilha com colocação, pontuação e tempo de experiência
comprovado e sorteio dos candidatos em empate do 1° (primeiro) ao 9° (nono) colocado.

COLOCAÇÃO NOME PONTUAÇÃO EXPERIÊNCIA

1° Tatiane Garbin Ostroski 80 02 anos

2° Raquel Rabaiolli 80 SORTEIO

3° Minadable Ajaoana Velho 80 SORTEIO

4° Anapaula Mariano Dalla Palma 70 02 anos, 02 meses e 04 dias

5° Ana Lucia Dos Santos Pereira 60 14 anos, 09 meses e 24 dias

6° Bibiana Ignês Gasparini Xerri 60 -

7° Sílvia Dos Santos Klein 50 05 anos, 07 meses e 17 dias

8° Ronaldo Bernardi 50 03 anos, 07 meses e 18 dias

9° Ana Carolina Bastos Guarda 10 -

Nada mais havendo a constar lavrou-se a presente ata que vai assinada pela comissão.